

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 34

Wydawca: Redaktor: Kurier Częstochowski
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 25, tel. 22.6 i 22.9
Kierownik drukarni: Władysław Świątek
Dla wszelkich ogłoszeń: 9/1

Częstochowa, wtorek 9 lutego 1943 r.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Poczt. Biura i C. C. C.

Rok V.

Dzienny atak bombowców na Anglię

Z pogardą śmierci

W zaciętych walkach odparto czolgi sowieckie nad Dońcem

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 9 lutego. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 8 lutego:

Na froncie kaukaskim walki o znaczeniu lokalnym. Podczas niszczenia w dniu 5 lutego na południowym zachód od Noworosyjska, wyspostawnych na lad oli nieprzywielcielstkich, zniszczono ogółem 31 czołgów. — Kwasne straty nieprzywielcielstwa są wielkie. W ranoie ułkuo Dnoo orgz w wielkim luku Dońca dzień miał spychać na onoi spokojny Pułk sowiecki, który o świelce przekroczył Dońce, zniszczono w konfrastku.

Bolwielcy również wczoraj nad środkowym Dońcem i na zachód od odcinka Ochoł kontynuowali swe zadanie stali orzy użyciu znacznych ilości pancernych Odparto je w zaciętych walkach.

Pomimo trudnych warunków atmosferycznych, silne formacje samolotów bolwielcy prowadziły skuteczne ataki na kołomy maszyny oraz kwatery oddziałów nieprzywielcielstkich. Samoloty bolwielcy skutecznie niszczyły w walkach, rozrywając je na ziemi.

Na południe od Izeru Ładoga nowoprzegrane stali nieprzywielcielstkie pozostali bez wyniku albo rozbita je luz na poręczach nieprzywielcielstkich. W toku wojennych kontrofakcji nowoformacje bolwielcy uderzyły na zachód bolwielcy. W Afroszadzkiej okolicy niszczone zostały znaczne ilości czołgów, w tym 10 czołgów. Połączona grupa bolwielcy uderzyła na kierunku marzaskim zaciętych w kierunku, doznając znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Samoloty niekiedy podlegały atakom nowoformacji bolwielcy, na wschód od Izeru zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. Podjęte ataki lotnicze na francuskie wzbiorze Afroszadzkie zakończyły się dotychczasowymi raportami, 3 bombowe nieprzywielcielstkie.

Pewna liczba nowoformacji, podobna na terenie Anni, podjęła ataki, zaciętych walkach. Jak już podano, do wiadomości w nadzwyczajnym komunikacji przed kilku dniami, niemieckie lotnictwo podjęło skuteczny atak na samoloty Afroszadzkie, zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Włoski komunistyczny wojskowy RZYM, 9 lutego. — Włoski komunistyczny wojskowy z podziemia brzmiał następująco: Na froncie tyrolskim niemieckim wybitnym oddziałem wziętym do niewoli. Niezależnie od tego, w Alpejskiej Włoskiej Armii podjęto ataki.

Kolony Reda zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Przedstawicielstwa Watykańskie RZYM, 9 lutego. — Przedstawicielstwa Watykańskie, Hr. Galeazzo Ciano został mianowany ambasadorem włoskim przy Watykanie.

Girand zwraca żydom matki TANGER 9 lutego. — General Girand — wódz donieście agencji Stofani — wydał zarządzenie w sprawie zniszczenia osławionych żydowskich, wzbudził przez rząd w Vichy na terenie francuskiej Afryki północnej. Arystokraty żydzi zostali zwolnieni z więzień oddano im skautów, w tym 10 czołgów.

Abd el Krim wołny RZYM 9 lutego. — Według źródła amerykańskiego, Anglii, wzbudził Agencję Rittahowa, zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

wych. Straciłmy jeden z naszych samolotów. Pomiędzy Gela a Butera ogniem z karabinów maszynowych stracono jeden aparat, typu „Spittfire”. Pilot dostał się do niewoli.

Formacje lotnictwa nieprzywielcielstkiego zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Wczoraj na południu 4 motorowe bombowe amerykańskie zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

4 miliony poległych SZTOKHOLM, 9 lutego. — Sprawozdawca wojenny dziennika „New York Herald Tribune”, który w tych dniach powrócił ze Związku Sowietkiego do Nowego Jorku, pisze, że bolwielcy zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

szkiełkami nie zmienili, ale my również. Bolwielcy zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Chłodna temperatura uczuć między Moskwą a Londynem

Stalin okrywa najciemniejszym milczeniem cele wojenne ZSRR

SZTOKHOLM, 9 lutego. — W związku z poprzedzającym milczeniem Stalina, odnośnie anglo amerykańskich celów wojennych, trudniej w sprawie zdecydowania się na wyrażenie poglądów, które niezmierzają się z rozważaniem ignorowaniu ich konsekwencji w historycznych kołach europejskich wczoraj, 8 lutego, zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Możliwość polityki milczenia, zaplanowała rodzina Kola wielkohistoryczny tym więcej, że postawione ona reka w reku z zastrzeżoną propagandą bolwielcy w sprawie Anglii. Nadzieje ministerstwa polityki na wyrażenie groźbom wojny Stalina z przedmiotem na Imperium Brytyjskie.

około 6 milionów ludzi w Związku Sowietkim.

Zaraza ideologiczna LIZBONA, 9 lutego. — Dziennik rządowy „Diario da Manhã” w ostatnim czasie z coraz większą energią podkreśla konieczność zwalczania komunizmu.

Niechcący, a nieświadomie jest faktorem niebezpiecznym w polityce — pisze dziennik — a jedynie tylko dlatego, których nie było i które są zawsze istnieją w wielkiej ilości, mogą one być i być nie mogą. Komunizm jest naturalnym przeciwnikiem wszelkiej wiary. Komunizm jest wielkim niebezpieczeństwem naszych czasów. Należy mieć świadomość, że komunizm jest naturalnym przeciwnikiem wszelkiej wiary. Komunizm jest wielkim niebezpieczeństwem naszych czasów. Należy mieć świadomość, że komunizm jest naturalnym przeciwnikiem wszelkiej wiary.

Dziennik pisze w kontekście: „Oni nie wystraszili się śmierci, ale my również. Bolwielcy zaciętych walkach, w których bolwielcy doznali znacznych strat. W kierunku 7 batalionów samolotów bolwielcy.

Rozbite poniesie Lenina LIZBONA, 9 lutego. — Przy Holford Square w Londynie znajduje się tzw. „Dom Lenina” i w pobliżu, w którym mieszkał w swoim czasie Lenin, jako młody rewolucjonista i który obecnie, pomimo kompletnego rozbitia przez bomby niemieckie, został zamieniony przez rząd sowiecki na muzeum poświęcone Leninu.

rozbitki popiole Lenina. Rząd angielski zwrócił się z tego powodu do Związku Sowietkiego z prośbą o zwalczanie i niezwłocznie zamówił nowe popioły Lenina, a nadto polecił ministrowi spraw wewnętrznych Morrisonowi wdrożenie dochodzenia z powodu „nielegalnego wyrażenia bolwielcy w behawiorze narodu”.

Na łasec losu SZTOKHOLM, 9 lutego. — Czy o Czongkingu zupełnie zapomiano? — zapytuje amerykański tygodnik „Nation” — w pierwszym artykule, który w wybitnie pesymistycznym sposób zajmuje się sytuacją Czongkingu. W artykule tym czytamy między innymi, co następuje:

W chwili obecnej ogólnie morale w Czongkingu są takie, jak nigdy. Jak nigdy podnoszone są sytuacje tyfusowe. Jest niezwykle silna i bogata sieć, z powodu wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa i spisków, które przetrwały, przetrwały i przetrwały. W chwili obecnej ogólnie morale w Czongkingu są takie, jak nigdy. Jak nigdy podnoszone są sytuacje tyfusowe. Jest niezwykle silna i bogata sieć, z powodu wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa i spisków, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.

Przeziny Chongkingu są takie, jak nigdy. Jak nigdy podnoszone są sytuacje tyfusowe. Jest niezwykle silna i bogata sieć, z powodu wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa i spisków, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.

„Autorytet amerykański w Azji” dostaje beznadziejnie niebezpieczny, a nie tylko jedynie, w chwili obecnej ogólnie morale w Czongkingu są takie, jak nigdy. Jak nigdy podnoszone są sytuacje tyfusowe. Jest niezwykle silna i bogata sieć, z powodu wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa i spisków, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.

Receps przeciwko mordercy Truckiego SZTOKHOLM, 9 lutego. — Po prawie dwóch latach przetrwał w Meksyku, w tym czasie Jack Morrison, domniemanego mordercy b. sowieckiego komisarza ludowego Iona Trockiego.

Rozprawa sądowa przeciwko niemu jest stale odroczone, dlatego nie wiadomo, czy zostanie on skazany. W chwili obecnej ogólnie morale w Czongkingu są takie, jak nigdy. Jak nigdy podnoszone są sytuacje tyfusowe. Jest niezwykle silna i bogata sieć, z powodu wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa i spisków, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.

Złotych 200 tysięcy w celu wywołania ataku na oszczędności, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.

Złotych 200 tysięcy w celu wywołania ataku na oszczędności, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.



Schron w rowie strzeleckim przed nadciągającym czołgiem. Po przebiegu zostaje zaatakowany od tyłu i zniszczony.

U Führera

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 9 lutego. — Na zaproszenie Führera udali się Reichsleiterzy i Gauleiterzy do Głównej Kwatery Führera. W czasie wizyty Führer przemawiał do zebranych dwunastu, mówiąc o sytuacji politycznej i wojskowej. Wskazywał na trudności, wynikające z wojny.



W chwili ataku na oszczędności, które przetrwały, przetrwały i przetrwały.

Z Częstochowy i okolicy



Luty 9 Wtorek

Dziś: Apolonii
Jutro: Scholastyki
Wechód słońca o godz. 7.30
Zachód „ „ 17.01

DZIS ZACIEMIAMY
od godz. 18.00 do godz. 5.30

Wpływ aury

Wśród ludu panuje przesąd, że w nocy działają na człowieka jakiegoś ukryte, a złe, moce, drążące w nas najgorsze instynkty.
Człowiek oszołomy widząc na to ramiono...

choroby, ubezpieczenia inwalidów, ubezpieczenia rent, od niesześliwych wypadków, od wypadku bezrobocia oraz składek na Fundusz Pracy...

18 lutego - uiszczenie w Kasie Urzędu Podatkowego czwartej ratki na podatek przemysłowy za rok rachunkowy 1942 w wysokości jednej czwartej części podatku przemysłowego za rok rachunkowy 1942.
Wnieście podatek od surow. plac za stycz. 25 lutego - wplata w kasę Urzędu Podatkowego...

Trzydniowy kurs jajezarski w Radomsku
(m) Na skutek zarządzenia Wydziału Wyzwolenia i Rolnictwa w Radomiu w ostatnich dniach odbył się w Radomsku kur. przeszkoleniowy pracowników działu jajezarskiego...

NASZ REPORTER ZANOTOWAŁ
SKRYZDOWONY RZEMIEŚLNIK
(m) W nocny Jacyś nieznani sprawcy włamali się przez wyłazło dźwinę w murze do zakładu...

SKUTKI NIEDOROZU
(m) Piotr Miłosek, zam. przy ul. Górnej 9, posiadał swój rower bez opieki na kładce obwodowej...

KANCIARZ
(m) Tadeusz Wolań, zam. przy ul. Piastowskiej, kupował na rynku tyfuł. Płocno na osobność...

w liczbie ogólnie około 30 osób, przedstawicielem gmin: Klomnicze, Zytno, Dmennie, Wielgomilny, Fryzów oraz dwie osoby delegowane z Częstochowskiej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej...
Zadaniem kursu było przeszkolenie personelu jajezarskiego w całokształcie pracy...

Przy tej okazji nadmienić należy, że kierownictwo działu jajezarskiego przy Pow. Spółdzielni Roln.-Handl. w Radomsku, czynni starania aby w sezonie roku 1943 oddawcy jaj kontyngentem otrzymywali większe premie, co niewątpliwie przyczyniło się do powiększenia zbiorów jaj...

Jajka zamiast mięsa
(m) Punkt rozdziałczy „Jedność“ Nr. 33. otrzymał polecenie wydawać na dodatek kartę aprobowaną kati II (ślichte) na kopony Nr. 28 i 1/3 zamiast mięsa po dwa jajka na każdy kupon.

Przykry przebudzenie
(m) Michał Zaleski, mieszkaniec ul. Radwickiej, wśród wieczerom na wozie chomuto od naprawy Pod. czas jazdy zderzył się z Pow. naszym oszałe, kiedy się odznał, stwierdził brak chomuta i lampy wozowej...

Stabosz nie radosz
(m) Na ul. Rejtana zadana nagła śmiałość Zofia Jankowska, zam. przy ul. Lisieckiej 30, zawracała karoską, która po zastosowaniu odpowiednich środków, przywrócił starszemu do przytomności. Przechyła ona cudeniami własnymi.

Amatorzy kozy
(m) Zdzisław Dworak, zam. przy ul. Waryszewskiej 14, zameldował Policji, iż w nocny 4 km. skradał się na ssepę przez włamanie - kosa i trzy gest. Dochodzenie za sprawą władz radkowskich w toku.

Selekcja zakładów przemysłowych

(p) W celu podniesienia wytwórczości gospodarstwa w Gen. Gub. odpowiednio do wymagań wojennych oraz w celu przygotowania sanacji gospodarki przemysłowej w przyszłym okresie pokoju, w myśl postępu technicznego i gospodarczego, zakłady przemysłowe w Gen. Gub. mogą zostać ueruchomione...

wynikającego stad rozdziału malakta. Za interesowani kierownicy powinni zawrzeć pisemną umowę o połączeniu, która wmgaw. zaawerzenia Rządu Gen. Gub. Kierownicy zakładów, którzy decydują Rządu Gen. Gub. zobowiązani są do ueruchomienia, albo połączenia zakładów...

Terminarz podatków i opłat

(m) Do 10 lutego - uiszczenie w Kasie (Min. (Mieiskiel) drugiej raty daniny od mieszkadów za rok rachunkowy 1942

KAKI ROLNICZY
O czym pamiętać w lutym

(p) Zboża, dotychczas jeszcze nie wymócone, trzeba koniecznie w tym miesiącu omócić. W związku z tym każdy rolnik winno przestrzec terminów odmawiać do nich bezwzględnie się stosować...

wód wlewno-ch. wzięmy bowiem iż tylko dobre nasłona wschodzą szybko i dają dobre pny. W przyszłej uprawie ziemniaków należy wziąć pod uwagę, aby powierzcnie oblesiw utrzymać przalimnieł w tych samych granicach...

W ogrodzie warzywnym przygotowujemy in-syektka i w wstaciwym sposób te zakładamy. Znakaj dokładnie trzeba wszystkie narzędzia ręczne i w miarę potrzeby doprowadzić je do porządku.

Girwica bydła

(p) Zbliżony katar bydła lub t. zw. girwica, byłą się choroba infekcyjna, występująca tylko u bydła i bawołów. Przyczyną choroby jest nadzwyczaj różnorodny i zmienny.

400 SZKÓŁ ZAWODOWYCH
KRAKÓW - Główny Wydział Wszeły: Nanki przy Bzdzie Gen. Gub. wyłaj obficie do pewnego stopnia jako bilans dwuletniej pracy...

30.000 UCIENIOW
KRAKÓW - (lokal) wczelonych do ohenll ohenll
BRÓD - (lokal) na od zalobnosa Delegatury P. R. Op. w Brodach Płocno znacnych trudności, działalność Delegatury rozwija się pomysłowo...

Rocznicza Delegatury P. R. Op.
(ster) Stefan Wurszt w Radomsku, szewc z zawodu, był prócz tego członkiem miejscowej filii Z. Rvbackiego. Naraziwszy się swym postępowaniem na zarzut przekraczania statutu, został ze związku usunięty.

Sądu Specjalnego
TRZY LATA WIEZIENIA ZA KLAMLIWĄ DENUNCIACJĘ
(ster) Stefan Wurszt w Radomsku, szewc z zawodu, był prócz tego członkiem miejscowej filii Z. Rvbackiego. Naraziwszy się swym postępowaniem na zarzut przekraczania statutu, został ze związku usunięty.

Postępowanie zaślennego mściwością szweca stało się przedmiotem rozprawy na wkan-dzie Sardu Specjalnego w Czestochowie.
Klamliwy denuncjant został skazany na trzy lata ciężkiego więzienia, przy czym sad wziął pod uwagę, jako okoliczność obciążającą, że rzucano przez Wurszta podnerzenia, noszą znamię niewiarliwego mściwego charakteru i określała on jako członkonia społecznego, najgorszego rodzaju. (Officium denuncjacji Wurszta, przynawno orawa publicznie ogłoszenia sentencji wyroku, w sposób ogólnie przylejty, na kncst skazanego.

ne). Także na tym terenie nie należy oczekiwać prawie żadnego ueruchomienia lub zamknięcia zakładów, podczas gdy w zakładach przemysłowych Gen. Gub. okazał się ono korzystne już choćby z punktu widzenia oszczędności surowców.
Ponieważ nowe rozporządzenie przewiduje odpowiednie odszkodowanie za wykorzystanie nieruchomości zakładów, jak również ich urzadzanie, nie wynika stad dla kierowników zakładów żadna szkoda.

Jeżeli pogoda sprzyja, wzywamy smole na przedwiośnie pola i w miarę możliwości trzęsiny je od razu. Obornik należyce przewrotowany, można przy pewnym wrzawie roztrząsać bezpośrednio z wozu: nie test bytymiałem konieczne zrzucać go nałozem na kun. a potem dopnie- ro trzać wiadami. Stale roz-lacamy wszystkie konce z okonowizna. W konach, w których obserwowano zanadanie się pokryw, niewątpliwie wykrywamy oznaki zarazy. Zanadanie młotec należy natychmiast odkazy, a znajdowane są tam okonowe obrzacz, uszkodzone zaś uporać się należy.

Ze względu na wymaganą, stawianą przez hiżaczka kampanie produkcyjną, kaźd gospodarstwo winno posiadać dokłądny plan uprawowy. W związku z nim na nierowce nielcse wysunąć należy zwracanie ziemniaków buraki cukrowych i roślin ino-cielnych. Chybażaż tak samo trzeba w szczełkach wycisnąć plan nawożenia potrzebnego dla uprawy. Smercalnie uwagl wzmogł rośnączka nawozami i czynnikami stosować należy ia tylko tam, gdzie gładnie możliwości zupełnie pelnego w korzystania. Stawa nienada ziewolił możemy już urzucenową do przeloczenia kompostu. i wnoszenia zielenych użytków. Gdy tylko słodko śmiał pięc przelocze rośnączka, przawie iik i nastuik aby w ten sposób zwalnił sprzeczność do prac wiosennych na roli. Ziemię wdołajca z rowów, rozrucham na powierzcnie użytków, wzieloczenie kierujemy ia na komposty. Na terenach,

Chorobę rozpoczyna się zwykle dręcząciami i wywołującymi. Następnie zwierzęta objawiają odurzenie, a przede wszystkim silne bezwładnie, obrzęknięcie, mocne zaczerwienienie spojówek i obawy przed światłem. W dalszym przebiegu dochodzi do na-wlojonego zmazania rogówek i w noszecznych żyłkach do całkowitego odświecenia zwierząt chorych. Równocześnie obserwuje się wciężek z nosa oraz utrudniony i charyczny oddech. Przymijamome pokarmu test od samego początku utrudnione.
Każ stał się bardziej cuchnący, podczas, gdy moc zczętn zawiera krew. Wzrostle możemy zanoczyć wędrują napady kurczaw, które niejednokrotnie przechodzą powoli w paraliż. Wydziałe, nie mlekła ustaje zasyczał już w pierwszych dniach choroby.

czuch wie: Wskutek stałego, a bliskiego stykania się bydła z owcami, które w niewiadomych sposób staly się nożemciami infekcji, zaraza może się rozszerzyć i wystąpić po upływie 10 mioslecy od ostatniego obcowania z owcami. Obserwowano również w wypadk glicwicy wśród bydła co do którego nie stwierdzono poprzedniego kontaktu z owcami.

Chcąc zanobiec zakazaniu należy zwierzęta chore natychmiast odseparować od zdrowych, chore i sprzyt jak nadokladniej oczyszczyć i dezynfekować broiem. Następnie powiniemy postarać się o porwaniecie asarkunku pobawy w chorze, szczególnie dążyć do osuszenia podłóg, przy pomocy drenażu lub warstw izolacyjnych, jako też przewietrzyć najkrupniejsze części czystości. Ważny jest również także racjonalny chów bydła, przy czym szczególnie znaczenie posiada zaprzeczenie w słoja nasze, wzdod-pięcia. Leczenie zwierząt chorych, należydo gładzo-weterynarsza.

Pr J. Lepod Czestochowy.

Mam doradzic Pann jako uadzo wazy na jaego 3 mioslecy w gospodarstwie
Nalobowielnienicje stela pod warzwa beżle zle-m.
Nalobowielnienicje stela pod warzwa beżle zle-m.
Nalobowielnienicje stela pod warzwa beżle zle-m.

